
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Skalecká pouť 
22. července 2023 



Skalecká pouť – 22.7.2023 

sv. Marie Magdaléna  
 

Vstup (Blahoslavení milosrdní) 

1. K výšinám své oči pozve dám, koho bych 

se bál? Pomocnou ruku dá mi sám milostivý 

Král. 

2. Když umdléváme, staví nám stan, léčí nás 

jeho hlas. Chladí nám rány krví svých ran, 

pláštěm halí nás. 

Ref.: Milosrdní jsou blahoslavení,  

protože oni dojdou milosrdenství. 

Milosrdní jsou blahoslavení,  

protože oni dojdou milosrdenství. 

3. Laskavě nám viny promíjí, učí nás odpouš-

tět, nabízí lásku tak, aby ji poznal celý svět. 

Ref.: Milosrdní … 

4. Dřevěný kříž zbavil lidstvo vin, vstal z mrt-

vých náš Pán. Ježíš je Bůh, světlo střídá stín, 

světu vládne Král. 

Ref.: Milosrdní … 

B: Přestaň se bát a Bohu dej své trápení i žal 

a věř, že Bůh očistil náš hřích, náš Pán žije 

dál. 

Ref.: Milosrdní jsou blahoslavení,  

protože oni dojdou milosrdenství. 

Milosrdní jsou blahoslavení,  

protože oni dojdou milosrdenství. 

Kyrie 

[: Pane smiluj se :] 

[: Kriste smiluj se :]  

[: Pane smiluj se :] 

Gloria 

Sláva na výsostech Bohu a na zemi pokoj 

lidem dobré vůle. Chválíme tě, velebíme 

tě, klaníme se ti, oslavujeme tě, vzdá-

váme ti díky pro tvou velikou slávu. Pane 

a Bože, nebeský Králi, Bože, Otče všemo-

houcí. 

Pane, jednorozený Synu, Ježíši Kriste. 

Pane a Bože, Beránku Boží, Synu Otce. 

Ty, který snímáš hříchy světa, smiluj se 

nad námi. Ty, který snímáš hříchy světa, 

přijmi naše prosby. Ty, který sedíš po 

pravici Otce, smiluj se nad námi.  

Neboť ty jediný jsi svatý, ty jediný jsi 

Pán, ty jediný jsi svrchovaný, Ježíši Kriste, 

se svatým Duchem, ve slávě Boha, Otce. 

Amen. 

Žalm 

[: Po tobě žízní duše má, Bože, můj Bože! :] 

Bože, ty jsi můj Bůh, snažně tě hledám, 

má duše po tobě žízní, prahne po tobě mé 

tělo, jak vyprahlá, žíznivá, bezvodá země. 

Po tobě žízní duše má … 

Tak toužím tě spatřit ve svatyni, abych vi-

děl tvou moc a slávu.  

Vždyť tvá milost je lepší než život, mé rty 

tě budou chválit.  

Po tobě žízní duše má … 



Tak tě budu velebit ve svém životě, 

v tvém jménu povznesu své dlaně  

k modlitbě. 

Má duše se bude sytit jak tukem a mor-

kem, plesajícími rty zajásají ústa. 

Po tobě žízní duše má … 

Neboť stal ses mým pomocníkem a ve 

stínu tvých křídel jásám. 

Má duše lne k tobě, tvá pravice mě  

podpírá. 

Po tobě žízní duše má … 

Zpěv před evangeliem 

[: Boží slovo mi na cestu svítí, 

Boží slovo je lucernou mou. 

Nemusím se bát, když do tmy se řítím, 

když mám slovo Boží,  

tma už není tmou. :] 

Průvod s dary (Z mnoha zrn) 

1. Z mnoha zrn se stal jeden chléb, co naši 

duši z prachu povýší, naplní radostí, poko-

jem, k životu v nebi nás přiblíží. 

Ref.: Láskou proměň nám, 

to, co zde přinášíme, Tvé se staň. 

Dej ať jsme jedno tělo, jeden chrám,  

my děti Tvé, Ty náš Pán. 

2. Z hroznů za pár chvil bude krev, 

která nás uzdraví a očistí, 

zahojí bolesti, pády, hněv 

a svou blízkostí nás utiší. 

Ref.: Láskou proměň nám … 

Sanctus 

Svatý, svatý, svatý Pán, Bůh zástupů. 

Nebe i země jsou plny Tvé slávy. Hosana 

na výsostech. Požehnaný, jenž přichází 

ve jménu Páně. Hosana na výsostech.  

Agnus 

[: Beránku Boží, který snímáš hříchy 

světa, smiluj se nad námi. :] 

Beránku Boží, který snímáš hříchy světa, 

daruj nám pokoj. 

Sv. přijímání 

[: Můj Králi, má spáso, nikdo není jako ty. 

Za činy tvé z lásky mocné životem chci 

chválu vzdát. 

Můj Králi, má spáso, bezpečný přístav jsi 

můj a vším, co jsem a vším, co mám, 

jméno tvé chci chválit dál. 

Ref. Tobě ať jásání z úst našich zní, sláva i 

moc tobě jen náleží. Před tebou sklání se 

vrcholky hor, moře chválí sílu tvou. :] 

Před jménem tvým s radostí ti zpívám, jsi 

moje láska, s tebou nejsem sám, navždy 

mi zůstane úkrytem náruč tvá. 

 

Dotýkáš se mocí, 

dotýkáš se ran. 

Vládneš svojí mocí, 

Ježíši jsi Pán. 

[: Ty jsi Pán, vládneš mocí, 

Ty jsi Král nad zemí. :] 

Závěr (Magdaléna) 

1. Za Jordánem, kde poušť se rozprostírá, 

běž za Janem, vodou prach z duše smývá. 

Pozor si dej, když v poušti syčí hadi.  

Bůh je tady. 

Ty však utíkáš, ty však nehledáš, máš, 

máš, máš, máš, máš 

Rf.:Magdaléno, na rtech smích,  

Magdaléno, v srdci hřích,  

Magdaléno, v duši poušť  

a klapky na očích.  

Magdaléno, pojď jen blíž!  

Magdaléno, doufat smíš, 



že v řece slz, a ty to víš,  

všechny své hříchy utopíš. 

2. Hej, rybáři, nech toho lopocení!  

Už přichází ten, který všechno změní.  

Když na rozkaz vytáhneš plné sítě,  

osloví tě:  

Pojď, pojď, pojď za mnou, 

pojď, pojď, chodíš tmou, když máš, máš, 

máš, máš, máš  

Rf.:Magdaléno, na rtech smích... 

3. Když prachem cest nohy máš ušpiněné, 

bez prázdných gest Ježíš se k tobě sehne, 

smyje z nich prach a tvojí velké pýše 

řekne tiše: 

Ten, ten, kdo rád má, všem, všem po-

máhá, ty však máš, máš, máš  

Rf.: Magdaléno, na rtech smích... 

4. Náš přítel všech, ode všech opuštěný, 

Otce volal, i ten dnes zůstal němý. 

Pouť krvavou teď za nás projít musí  

ke spasení. 

Dál, dál přes bolesti, vstát, vstát z prachu 

cesty, dál, dál, máš, máš, máš 

Rf.:Magdaléno za ním jít,  

ještě slyšet srdce bít. 

Otevírá nám nebe, umírá i za tebe. 

Magdaléno, slzy z řas,  

setře ti za kratičký čas 

ten, který život dal za nás – s ním jednou 

setkáme se zas. 

5. Když vyhasne v nás víra neduživá 

a nevíme, zda naděj ještě zbývá, 

vzpomeňme si, že ten, kdo dal nám 

Manu, řek’: "Já vstanu!" 

Ten, ten, kdo rád má, ve tmě nezoufá,  

a ty víš, víš, víš, víš, víš 

Rf.:Magdaléno, teď už víš,  

Magdaléno, proč vzal kříž,  

Magdaléno, dnes i ty  

jsi Bohu mnohem blíž.  

Magdaléno, má tě rád.  

Magdaléno, chce ti dát  

ze Slova meč a z lásky šat, 

ať můžeš s hříchem bojovat. 

 

 


